
TNI:I.rTII (;IIAM I.F(~IS I.ATIIHF
1974 (SECOND) I~egular Session

fE.RTIFICATION or PASSAGE OF AN. ACT TO TilE GOVERNOR

This is to certify that Rill No~ :3-19,"An Act to amend
Section 19561 of the Government Code of Guam to exempt
from the excise tax on alcoholic beverages those beve­
rages' delivered on bonrd a ship for shipstores", ''''''5
on the 12th day of January, 1975, duly and regularly
passed.
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,-,-"

/~'1/~:'~?J-(_--'r.//tL.x";;-~-~:;-:~- ~_,~/'-.o..:-_,_ 7
F. T. RMH REZ t":'"

Speaker ~

i
i

I
IiII
}
~Ii
I

I

Thi~JAct wa.~ received by the r;~v~r_~o;this. /1'///
of ',1 it;. H{(t'i 'L iI' , 1975 at /';;.{'S> 0 clock 7). M.
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day

RICHARD D. tIAGEE, Ac t ingAttorney General of Gua~

APPROVED:

/!3/ (l;C,',;-';jO J. CJ~D,\~LO

IfIT7\TnJo J. BoJrn7\lIO
Governor of Guam
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is hereby amended to relIC1 as £0110\\'5:

Im IT ENACTED nv 'fHE PEorLE OF, 'flIE TERRITORY OF Gnfi.~'·f:

Section 1. Section 19561 of the GovcrJlJ!JcntCode of Guam

pa~scssion of the 1icensce.
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G. -yr:--ls a ;'11) :1'
Introduced hy ---

1lT ~Yf'll CIl!'\~! J.1J~r~:1./\TlJ:'!:
1973 (,'J r:~)T) l:cJ~ulClr ~;e!;!'iion

(c) That the alcoholic bcverngc5 have heen expo!'tcu

the fo1lO\dng is cstfl.h1ishcd) in reports on 5IJch forms

ns may be j;rescril,ec1by the Tax Commissioner:

01" iI:lportedfor delivery and use in Gum', unless one of

beverages trnnsported or imported into Guam trnnspartcJ

"Section 19561. Presumption of sale of alcoholic

beverages in Guam: Contrary proof. It shall be presumed

that Rll alcoholic heverages acquired hy (my taxpeyer

lwvc! been sol<.1in Gumrr by hir.\and that nlcohoU.c

AN Acr TO J\;:n:p ~~ECTI('I!: 10;'61 or TilE
G()Vm~::~Tl~T C()JT (IF GIJN' TO EXP!PT Ft~C}·:
TI iT! C': C r S J; 1'1\): ()': JI.T. con nJ. r r. DT:vr: H.'\ CF S
TIIOSE ALCO!J(lLrr. HFVT:Rf,r.r;;: DELIVEHED ON
BOAR)) A ~JiIP F('ir~ SIlIP~;T()!~J:S.

(n) That the nlcoho1ic beverages l1TO still in

mnnufRcturcr, recti fier, inportcr, or '·!ho1csaIel'.

(b) Thnt tho alc0ho1ic hcvcrnges have been f,old

or delivered to another 1iccnsed alcoholic hevnrnr.cs

without GUfJm or sold for export by the 1icen5ce makinc

the report and actually exported from Guam ",ithin ninety

(90) dny~ from thG dc~te of the s ale or de Ii vcrC'cl on

board a ship or v(,'~Jelfor store use or ship's

consumption.

Dill No. 349
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(d) That I.riol· to t.)Il' tcrninatioll of P()~~~;c~~:.i(m the

alcoholic bcverar.c5 have! heen 10ftt throur.h unintentional

destruction.

(e) That prior to the terrninution of l)()S~;('sf,ion

there has been I1n u.::lCCOll;ltccl for loss, but tIle un-

accounted loss sllal1 not exceed a tolerance to be,
fixed by the Tax COl1l1ni!i s iOller.

(f) That the nlr.ohr.] ic bcve1"Clges are ()th~ndsc

exempt from taxntion under this Suhchapter.1I
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